
 

 

                                                                                                                                   
 

All’Albo   

Amministrazione trasparente 

Al sito web della scuola 

Agli Atti del progetto 

Alla prof.ssa Teodora Vasciaveo  

Alla prof.ssa  Mariangela Bufano  

 

OGGETTO: PNRR Nomina commissione valutazione titoli  Avviso Prot. n. 2687 del 22.05.23 per 

l’individuazione di figure professionali per la realizzazione  del progetto: Piano Scuola 4.0 - Azione Azione 

2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro  

CUP: E34D22005980006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-17439 

Titolo: MAKER LABS 

Importo autorizzato: € 124.044,57 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, che ha 

l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle 

scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature 

digitali avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli 

indirizzi di studio presenti nella scuola e nei settori tecnologici più 

all'avanguardia; 

Vista  la nota AOOGABMI.U.0048295 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di 

concessione del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro “Titolo del progetto”, è 

stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Visti  i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 

2021/2125 e 2021/2126.; 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002844/U del 29/05/2023 12:47
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

 

Vista  la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle 

finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad 

oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il 

rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente 

(DNSH)”; 

Viste  le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 4 del 18 gennaio 2022 

(PNRR– articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni 

attuative”) n. 21 del 29 aprile 2022 (Chiarimenti in relazione al riferimento 

alla disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei 

dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC) n. 27 del 21 giugno 

2022 (Monitoraggio delle misure PNRR”) e n. 29 del 26 luglio 2022 

(procedure finanziarie PNRR) n. 30 del 11 agosto 2022 (Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR 

di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori) n. 33 

del 13 ottobre 2022 (Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del 

principio di non arrecare danno significativo all’ambiente - . DNSH), n. 34 

del 17 ottobre 2022, n. 34 (Linee guida metodologiche per la 

rendicontazione degli indicatori comuni per il PNRR); 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n.1873 del 05/04/2023 del progetto 

in parola;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Viste  il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 



 

 

Considerate  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 

nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

Vista  la delibera del collegio docenti di approvazione del progetto n. 42 del 17 

aprile 2023; 

Vista  la delibera del consiglio di istituto nn. 18, 19, 20, 21 e 22 del 11/5/2023; 

visto  Il proprio decreto prot. n. 2685/U del 22/05/2023; 

visto  Il proprio Avviso Prot. n. 2687 del 22.05.23 per l’individuazione delle 
seguenti figure professionali in possesso della necessaria esperienza e 
delle dovute competenze per la realizzazione del progetto: 

- n. 1  Progettista Tecnico operativi e del setting d’aula 

- n. 1  Supporto  tecnico operativo specialistico  

- n. 2  Collaboratore  tecnico  operativo specialistico 

- n. 2 Collaudatori ; 

visto  L’art. 5 dell’avviso sopra menzionato; 

 

 

DECRETA 

Che la commissione valutatrice delle candidature pervenute in risposta all’Avviso 
Prot. n. 2687 del 22.05.23 per l’individuazione delle seguenti  figure professionali 
necessarie  per la realizzazione  del progetto sotto riportato: 

 
- n. 1  Progettista Tecnico operativi e del setting d’aula 
- n. 1  Supporto  tecnico operativo specialistico  
- n. 2  Collaboratore  tecnico  operativo specialistico 



 

 

 
n. 2 Collaudatori ; 
 
 

Titolo del progetto  Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

MAKER LABS 
M4C1I3.2-2022-

962-P-17439 

Piano Scuola 4.0 

- Azione 2 - Next 

generation labs - 

Laboratori per le 

professioni 

digitali del 

futuro 

124.044,57 

 

E34D22005980006 

 

 
È così composta: 

Presidente: 

                   Giuliana Colucci 

Componenti: 

  Teodora Vasciaveo, con funzioni di segretario verbalizzante  

  Mariangela Bufano  

 

La Commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute sulla base dei criteri e 

punteggi definiti nell’Avviso in epigrafe e di redigere la graduatoria degli aspiranti. Tutte le 

attività della Commissione valutatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

formulazione delle graduatorie provvisorie per ogni modulo. 

CONVOCA 

i membri della Commissione il giorno 31 maggio alle ore 14:15 nell’ufficio di Presidenza per 

procedere alla valutazione. L’esito delle selezioni sarà reso pubblico mediante 

pubblicazione all’Albo, al sito web dell’Istituto https: www.liceozingarellisacrocuore.edu.it  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione trasparente, nonché al sito web  della scuola.  

Il Dirigente Scolastico  

            Dott.ssa Giuliana Colucci 

 

http://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it/

		2023-05-29T09:23:06+0000
	COLUCCI GIULIANA




